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Referat fra Møde i eKVIS-styregruppen 

 

Dato:  19-12-24 

Tid:  kl. 14 -16 

Deltagere:  Kirsten Jørgensen, Christel Vesth Høst, Christian Gottlieb, Nanna Bang Nissen, Anne Bukholt, 

Charlotte Dall 

Virtuelt: Steen Vestergaard-Madsen, Malene Schou Nielsson, Mette Dyrlund 

Afbud:  Helle Bjørnstad, Laura Emilie Møller-Hansen, Lars Jarl 

 

Mødet blev indledt med en præsentationsrunde. Christel er nyt medlem fra Region H, Nanna og Malene er 

nye medlemmer fra FAPS’ bestyrelse.  

 
Pkt. 1. Godkendelse af dagsorden 

 
Dagsorden blev godkendt 
 
 
Pkt. 2. Det videre arbejde med PRO 
 

Styregruppen drøftede forskellige input og brug af PRO, som er udfordrende at implementerer også på 
sygehusene og tværsektorielt. Det nævnes at almen praksis i høj grad anvender hjemmemålingsskemaer 
og at der kunne kigges på, om den type skemaer også kunne finde anvendelse i speciallægepraksis.  
 
Regionerne synes det fortsat er vigtigt, at PRO er noget klinikkerne skal anvende, og at en ændret 
arbejdsgang kan være nødvendig, når man ved, at et patientskema giver værdi. Der er desuden flere 
kliniske databaser, der begynder at bruge PRO som indikatorer, hvor brugen er obligatorisk. 

 

Speciallægerne giver flere eksempler på at de sender skemaer ud til patienterne forud for en 
konsultation, f.eks. ADHD skemaer. Skemaerne er et redskab til af få viden fra patienten som 
understøtter effektive og målrettede konsultationer, hvilket både kommer lægen og patienten til gode.  
 
Styregruppen besluttede, at der for at sikre større opbakning til anvendelse af skemaer til patienterne i 
speciallægepraksis fremadrettet sættes fokus på at gøre nogle af de skemaer, der allerede anvendes 

elektroniske og tilgængelige via Webpatient. Disse skemaer giver allerede værdi i det daglige arbejde og 
det forventes derfor, at en mere generel brug ved et fælles værktøj kan sikre bedre implementering.  
 
Der er enighed om, at klyngerne kan bruges til en snak om, hvilke skemaer der kan være relevante at få 
sat op i Web-Patient.  
 

Sekretariatet vil afprøve det i et enkelt egnet speciale, så klyngerne kan komme med en tilbagemelding i 
løbet af 2025, når der har været afholdt klyngemøder.  
  
 
Pkt. 3. Klyngekoordinatortræf 2025 

 
Sekretariatet redegør for at klyngearbejdet er etableret og i drift og derfor skal dagen med 

klyngekoordinatorerne have fokus på, hvordan der kommer refleksion og udvikling ud af klyngemøderne. 
 
Regionerne foreslår, at der er fokus og spot på de positive historier, så koordinatorerne kommer med 
eksempler til hinanden.   
 
Styregruppen vil gerne inviteres til klyngekoordinatortræffet og eKVIS sender mail ud, så interesserede 
kan tilmelde sig.  
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Styregruppen godkendte programmet for koordinatortræffet. 
 
 
Pkt. 4. Arbejdsplan 
 

Der er enighed om at få mere fokus på returdata. Særligt returdata fra databaserne giver viden om den 
kliniske kvalitet i speciallægepraksis.  
 
Styregruppen bakker op om, at der arbejdes mere med formidling af resultater og synlighed, også rettet 
mod omgivelserne, bl.a. ved brug af ekvis’ hjemmeside og oprettelse af en linked-In profil.  
 

Der er enighed om at sekretariatet i sidste halvdel af 2025 laver et spørgeskema til alle medlemmer om 
deres vurdering af klyngearbejdet.  
 
Lægerne nævner at mængden af opgaver for sekretariatet stiger. Der er ikke udsigt til at nogle aktiviteter 
bliver færre, da både arbejdet med databaser, klyngepakker og håndteringen af klynger udvikler sig og 
skal vedligeholdes. Regionerne nævner, at hvis opgaverne bliver for store, skal sekretariatet bruge 

styregruppen til at prioritere. 

 
 
Styregruppen godkendte arbejdsplanen for 2025. 
 
 
Pkt. 5. Status på arbejdet med databaser 
Styregruppen udtrykte stor tilfredshed med fremgangen i arbejdet, med flere nye databaser og flere 

returdata.  
 
På mødet blev vist eksempel på returdata fra ADHD-databasen for den enkelte klinik og returdata på 
medicin til udvalgte patientforløb. Styregruppen anerkender den grafiske visning – og ser det positive i 
grafisk præsentation af benchmark 
 

Styregruppen tog status til efterretning. 
 
 

Pkt. 6. Status på klyngepakker 
Sekretariatet nævner, at de også arbejder med klyngepakker med input fra samarbejdspartnere, i form af 
KiAP, Sygefonden, regionale risikomanagere og erhvervspsykologer. I det omfang det er relevant for den 
kliniske eller organisatoriske kvalitet, kan moderniseringerne give input til klyngepakker. Sekretariatet er 

opmærksomme på dette.  
 
Der er tilfredshed med arbejdet med pakkerne.  
 
Styregruppen tog status til efterretning. 
 
 

Pkt. 7. Status på arbejdet med klynger 
 
Ny statistik viser at klyngeplatformen anvendes som redskab i et vist omfang. Der arbejdes med 
udvikling af funktioner i platformen, som har medført et lille overforbrug.  
Skemaet til årsstatus er justeret lidt fra sidste år, så der spørges mere detaljeret ind til vurderingen af 
klyngearbejdet og brugen af data. 

 
Styregruppen tog status til efterretning. 
 
 
Pkt. 8.  Orientering om afslutning af DØNHO-projektet 
 
Styregruppen ser projektet som afsluttet.  

Der er enighed om, at hvis ørelægerne ønsker at videreføre deres patientskemaer, så understøtter 
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sekretariatet det gerne, da status viser, at der er potentiale for at PRO kan afløse nogle af de opfølgende 

kontroller. 
 
Styregruppen tog status til efterretning. 
 
 

 
Pkt. 9. Møder i 2025 
 
Kommende møder:  

• Onsdag d. 23. april 2025 
• Onsdag d. 5. november 2025 

 
Møderne foregår i Domus Medica kl. 14-16  
Formøder FAPS 12.30 - 14.00, formøder regionerne 13-14 
 
eKVIS indkalder via Outlook. 
 

Pkt. 10. Eventuelt 

 
Sekretariatet giver en kort status på arbejdet i Sentinel-enheden, som understøtter al dataarbejdet i 
speciallægepraksis. Der har været udskiftning af ledere og nogle medarbejdere i Sentinel-enheden og der 
er ansat to nye medarbejdere, som skal sikre fælles viden om hvordan Sentinel fungerer, så der ikke 
opstår flaskehalse eller sårbarhed i organisationen.  
Sekretariatet har desuden holdt møde om den videre udvikling og kvalitetssikring af Sentinel.  
 

Sentinel har haft en stor opgave med at levere data fra speciallægerne til Sundhedsjournalen og 
Sundhedsdatastyrelsen.  
 
Sekretariatet tænker status på Sentinel ind til næste styregruppemøde. 
 


